



ORTSBÜRGERGEMEINDE MANDACH

# Rechnung 2018

**Ergebnis - Ortsbürgergemeinde ohne Spezialfinanzierung**

Rechnung /17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

<b>Erfolgs- und Finanzierungsausweis</b>		<b>Rechnung 2018</b>	<b>Budget 2018</b>	
<b>ERFOLGSRECHNUNG</b>				
<b>Betrieblicher Aufwand</b>				
30	Personalaufwand	1'182.50	2'500.00	1'592.50
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	24'075.40	29'100.00	2'825.60
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	0.00	0.00	0.00
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00
36	Transferaufwand	454.50	550.00	486.95
37	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Betrieblicher Aufwand</b>	<b>25'712.40</b>	<b>32'150.00</b>	<b>4'905.05</b>
<b>Betrieblicher Ertrag</b>				
40	Fiskalertrag	0.00	0.00	0.00
41	Regalien und Konzessionen	0.00	0.00	0.00
42	Entgelte	350.00	150.00	30.00
43	Verschiedene Erträge	0.00	0.00	0.00
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00
46	Transferertrag	0.00	0.00	0.00
47	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Betrieblicher Ertrag</b>	<b>350.00</b>	<b>150.00</b>	<b>30.00</b>
	<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>-25'362.40</b>	<b>-32'000.00</b>	<b>-4'875.05</b>
34	Finanzaufwand	95'451.05	3'640.00	3'074.25
44	Finanzertrag	3'611.60	2'970.00	2'560.40
	<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>-91'839.45</b>	<b>-670.00</b>	<b>-513.85</b>
	<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>-117'201.85</b>	<b>-32'670.00</b>	<b>-5'388.90</b>
38	Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00	0.00
48	Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00	0.00
	<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b>	<b>-117'201.85</b>	<b>-32'670.00</b>	<b>-5'388.90</b>
	(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

**Ergebnis - Ortsbürgergemeinde ohne Spezialfinanzierung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgs- und Finanzierungsausweis		Rechnung 2018	Budget 2018	
<b>INVESTITIONSRECHNUNG</b>				
<b>Investitionsausgaben</b>				
50	Total Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
51	Total Investitionen auf Rechnung Dritter	0.00	0.00	0.00
52	Total Immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00
54	Total Darlehen	0.00	0.00	0.00
55	Total Beteiligungen und Grundkapitalien	0.00	0.00	0.00
56	Total Eigene Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
58	Total Ausserordentliche Investitionen	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Investitionsausgaben</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Investitionseinnahmen</b>				
60	Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00
61	Rückerstattungen	0.00	0.00	0.00
62	Abgang immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00
63	Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
64	Rückzahlung von Darlehen	0.00	0.00	0.00
65	Übertragung von Beteiligungen	0.00	0.00	0.00
66	Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
68	Ausserordentliche Investitionseinnahmen	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Investitionseinnahmen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>Ergebnis Investitionsrechnung</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	Selbstfinanzierung	-117'201.85	-32'670.00	-5'388.90
	<b>Finanzierungsergebnis</b>	<b>-117'201.85</b>	<b>-32'670.00</b>	<b>-5'388.90</b>
	(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)			

**Ergebnis - Waldwirtschaft**

Rechnung / 17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

<b>Erfolgs- und Finanzierungsausweis</b>		<b>Rechnung 2018</b>	<b>Budget 2018</b>	<b>Rechnung 2017</b>
<b>ERFOLGSRECHNUNG</b>				
<b>Betrieblicher Aufwand</b>				
30	Personalaufwand	25'965.85	22'500.00	22'892.60
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	36'179.10	47'750.00	41'304.30
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	0.00	0.00	0.00
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00
36	Transferaufwand	21'940.25	26'000.00	20'407.90
37	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Betrieblicher Aufwand</b>	<b>84'085.20</b>	<b>96'250.00</b>	<b>84'604.80</b>
<b>Betrieblicher Ertrag</b>				
40	Fiskalertrag	0.00	0.00	0.00
41	Regalien und Konzessionen	0.00	0.00	0.00
42	Entgelte	80'116.15	90'500.00	71'317.80
43	Verschiedene Erträge	0.00	0.00	0.00
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0.00	0.00
46	Transferertrag	11'893.60	10'350.00	10'878.55
47	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Betrieblicher Ertrag</b>	<b>92'009.75</b>	<b>100'850.00</b>	<b>82'196.35</b>
	<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>7'924.55</b>	<b>4'600.00</b>	<b>-2'408.45</b>
34	Finanzaufwand	801.55	1'000.00	1'160.10
44	Finanzertrag	1'545.05	1'520.00	1'555.10
	<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>743.50</b>	<b>520.00</b>	<b>395.00</b>
	<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>8'668.05</b>	<b>5'120.00</b>	<b>-2'013.45</b>
38	Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00	0.00
48	Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00	0.00
	<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b>	<b>8'668.05</b>	<b>5'120.00</b>	<b>-2'013.45</b>
	(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

**Ergebnis - Waldwirtschaft**

Rechnung / 17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis		Rechnung 2018	Budget 2018	Rechnung 2017
<b>INVESTITIONSRECHNUNG</b>				
<b>Investitionsausgaben</b>				
50	Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
51	Investitionsn auf Rechnung Dritter	0.00	0.00	0.00
52	Immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00
54	Darlehen	0.00	0.00	0.00
55	Beteiligungen, Grundkapitalien	0.00	0.00	0.00
56	Eigene Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
58	Ausserordentliche Investitionen	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Investitionsausgaben</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Investitionseinnahmen</b>				
60	Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00
61	Rückerstattungen	0.00	0.00	0.00
62	Abgang immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00
63	Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
64	Rückzahlung von Darlehen	0.00	0.00	0.00
65	Übertragung von Beteiligungen	0.00	0.00	0.00
66	Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
68	Ausserordentliche Investitionseinnahmen	0.00	0.00	0.00
	<b>Total Investitionseinnahmen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>Ergebnis Investitionsrechnung</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	Selbstfinanzierung	8'668.05	5'120.00	-2'013.45
	<b>Finanzierungsergebnis</b>	<b>8'668.05</b>	<b>5'120.00</b>	<b>-2'013.45</b>
	(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)			

**Ergebnis - Ortsbürgergemeinde**

Rechnung /17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

<b>Erfolgs- und Finanzierungsausweis</b>		<b>Rechnung 2018</b>	<b>Budget 2018</b>	<b>Rechnung 2017</b>
<b>ERFOLGSRECHNUNG</b>				
<b>Betrieblicher Aufwand</b>				
30	Personalaufwand	27'148.35	25'000	24'485.10
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	60'254.50	76'850	44'129.90
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	0.00	0	0.00
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0	0.00
36	Transferaufwand	22'394.75	26'550	20'894.85
37	Durchlaufende Beiträge	0.00	0	0.00
	<b>Total Betrieblicher Aufwand</b>	<b>109'797.60</b>	<b>128'400</b>	<b>89'509.85</b>
<b>Betrieblicher Ertrag</b>				
40	Fiskalertrag	0.00	0	0.00
41	Regalien und Konzessionen	0.00	0	0.00
42	Entgelte	80'466.15	90'650	71'347.80
43	Verschiedene Erträge	0.00	0	0.00
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	0	0.00
46	Transferertrag	11'893.60	10'350	10'878.55
47	Durchlaufende Beiträge	0.00	0	0.00
	<b>Total Betrieblicher Ertrag</b>	<b>92'359.75</b>	<b>101'000</b>	<b>82'226.35</b>
	<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>-17'437.85</b>	<b>-27'400</b>	<b>-7'283.50</b>
34	Finanzaufwand	96'252.60	4'640	4'234.35
44	Finanzertrag	5'156.65	4'490	4'115.50
	<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>-91'095.95</b>	<b>-150</b>	<b>-118.85</b>
	<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>-108'533.80</b>	<b>-27'550</b>	<b>-7'402.35</b>
38	Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0	0.00
48	Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0	0.00
	<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
	<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b>	<b>-108'533.80</b>	<b>-27'550</b>	<b>-7'402.35</b>
	(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

**Ergebnis - Ortsbürgergemeinde**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgs- und Finanzierungsausweis		Rechnung 2018	Budget 2018	Rechnung 2017
<b>INVESTITIONSRECHNUNG</b>				
<b>Investitionsausgaben</b>				
50	Sachanlagen	0.00	0	0.00
51	Investitionen auf Rechnung Dritter	0.00	0	0.00
52	Immaterielle Anlagen	0.00	0	0.00
54	Darlehen	0.00	0	0.00
55	Beteiligungen, Grundkapitalien	0.00	0	0.00
56	Eigene Investitionsbeiträge	0.00	0	0.00
58	Ausserordentliche Investitionen	0.00	0	0.00
	<b>Total Investitionsausgaben</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
<b>Investitionseinnahmen</b>				
60	Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen	0.00	0	0.00
61	Rückerstattungen	0.00	0	0.00
62	Abgang immaterielle Anlagen	0.00	0	0.00
63	Investitionsbeiträge	0.00	0	0.00
64	Rückzahlung von Darlehen	0.00	0	0.00
65	Übertragung von Beteiligungen	0.00	0	0.00
66	Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge	0.00	0	0.00
68	Ausserordentliche Investitionseinnahmen	0.00	0	0.00
	<b>Total Investitionseinnahmen</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
	<b>Ergebnis Investitionsrechnung</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
	Selbstfinanzierung	-108'533.80	-27'550	-7'402.35
	<b>Finanzierungsergebnis</b>	<b>-108'533.80</b>	<b>-27'550</b>	<b>-7'402.35</b>
	(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)			

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung Zusammenzug		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
<b>E</b>	<b>Erfolgsrechnung</b>	<b>214'718.25</b>	<b>214'718.25</b>	<b>138'160</b>	<b>138'160</b>	<b>93'744.20</b>	<b>93'744.20</b>
<b>0</b>	<b>ALLGEMEINE VERWALTUNG</b>	<b>25'712.40</b>	<b>950.00</b>	<b>32'150</b>	<b>950</b>	<b>4'972.00</b>	<b>430.00</b>
	Nettoergebnis		24'762.40		31'200		4'542.00
<b>8</b>	<b>VOLKSWIRTSCHAFT</b>	<b>93'554.80</b>	<b>93'554.80</b>	<b>102'370</b>	<b>102'370</b>	<b>85'764.90</b>	<b>85'764.90</b>
<b>9</b>	<b>FINANZEN UND STEUERN</b>	<b>95'451.05</b>	<b>120'213.45</b>	<b>3'640</b>	<b>34'840</b>	<b>3'007.30</b>	<b>7'549.30</b>
	Nettoergebnis	24'762.40		31'200		4'542.00	



**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
<b>E</b>	<b>Erfolgsrechnung</b>	<b>214'718.25</b>	<b>214'718.25</b>	<b>138'160</b>	<b>138'160</b>	<b>93'744.20</b>	<b>93'744.20</b>
<b>0</b>	<b>ALLGEMEINE VERWALTUNG</b>	<b>25'712.40</b>	<b>950.00</b>	<b>32'150</b>	<b>950</b>	<b>4'972.00</b>	<b>430.00</b>
	Nettoergebnis		24'762.40		31'200		4'542.00
<b>01</b>	<b>Legislative und Exekutive</b>	<b>2'485.70</b>		<b>3'300</b>		<b>2'960.40</b>	
	Nettoergebnis		2'485.70		3'300		2'960.40
<b>011</b>	<b>Legislative</b>	<b>2'485.70</b>		<b>3'300</b>		<b>2'960.40</b>	
	Nettoergebnis		2'485.70		3'300		2'960.40
<b>0110</b>	<b>Legislative</b>	<b>2'485.70</b>		<b>3'300</b>		<b>2'960.40</b>	
3010.00	Löhne	500.00		500		487.00	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	963.90		1'700		1'469.00	
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter	1'021.80		1'100		1'004.40	
<b>02</b>	<b>Allgemeine Dienste</b>	<b>23'226.70</b>	<b>950.00</b>	<b>28'850</b>	<b>950</b>	<b>2'011.60</b>	<b>430.00</b>
	Nettoergebnis		22'276.70		27'900		1'581.60
<b>022</b>	<b>Allgemeine Dienste, übrige</b>	<b>884.50</b>		<b>500</b>		<b>470.00</b>	
	Nettoergebnis		884.50		500		470.00
<b>0220</b>	<b>Allgemeine Dienste, übrige</b>	<b>884.50</b>		<b>500</b>		<b>470.00</b>	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	70.00		100		70.00	
3170.00	Reisekosten und Spesen	414.50					
3612.00	Entschädigung an Gemeinden			400		400.00	
3612.03	Verwaltungsentschädigungen	400.00					
<b>029</b>	<b>Verwaltungsliegenschaften, übriges</b>	<b>22'342.20</b>	<b>950.00</b>	<b>28'350</b>	<b>950</b>	<b>1'541.60</b>	<b>430.00</b>
	Nettoergebnis		21'392.20		27'400		1'111.60
<b>0290</b>	<b>Verwaltungsliegenschaften, übriges</b>	<b>22'342.20</b>	<b>950.00</b>	<b>28'350</b>	<b>950</b>	<b>1'541.60</b>	<b>430.00</b>
3010.00	Löhne	682.50		2'000		1'105.50	
3101.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	52.30					
3111.00	Anschaffung Apparate/Maschinen					199.90	
3134.00	Sachversicherungsprämien	80.65					

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3144.00	Unterhalt Hochbauten	20'036.50		23'000			
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte	32.00		500		82.30	
3161.00	Mieten, Benützungskosten	1'403.75		2'500			
3170.00	Reisekosten und Spesen			200			
3439.30	Sachversicherungsprämien					66.95	
3612.00	Entschädigung an Gemeinden			150		86.95	
3612.02	Soziallasten	54.50					
4250.05	Verkäufe Brennholz		90.00				
4260.00	Rückerstattungen Dritter		60.00		150		30.00
4472.00	Vergütung für Benützungen Liegenschaften VV		800.00		800		400.00
<b>8</b>	<b>VOLKSWIRTSCHAFT</b>	<b>93'554.80</b>	<b>93'554.80</b>	<b>102'370</b>	<b>102'370</b>	<b>85'764.90</b>	<b>85'764.90</b>
<b>82</b>	<b>Forstwirtschaft</b>	<b>93'554.80</b>	<b>93'554.80</b>	<b>102'370</b>	<b>102'370</b>	<b>85'764.90</b>	<b>85'764.90</b>
<b>820</b>	<b>Forstwirtschaft</b>	<b>93'554.80</b>	<b>93'554.80</b>	<b>102'370</b>	<b>102'370</b>	<b>85'764.90</b>	<b>85'764.90</b>
<b>8201</b>	<b>Waldwirtschaft [Gemeindebetrieb]</b>	<b>84'486.10</b>	<b>90'304.10</b>	<b>97'250</b>	<b>99'650</b>	<b>85'339.70</b>	<b>81'059.15</b>
3000.00	Sitzungs-/Taggelder			500			
3010.00	Löhne	25'121.85		20'000		21'518.60	
3049.00	Übrige Zulagen	565.00		1'000		1'077.00	
3090.00	Aus- und Weiterbildung			1'000			
3101.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	421.00		150		289.35	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	54.60		100		54.60	
3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften	84.00		100		84.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	8'236.85		18'000		2'320.40	
3130.01	Dienstleistungen Holzschnitzel	7'156.05		13'000		20'805.60	
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter	608.00		1'000		560.00	
3134.00	Sachversicherungsprämien	400.00		400		400.00	
3161.00	Mieten, Benützungskosten	18'407.15		14'000		15'741.35	
3170.00	Reisekosten und Spesen	731.95		1'000		944.00	
3499.00	Skonti, Vergütungszinse	801.55		1'000		1'160.10	
3611.00	Entschädigungen an Kanton	11'491.60		18'000		10'810.80	
3612.00	Entschädigung an Gemeinden			8'000		9'573.90	
3612.02	Soziallasten	7'406.50					
3612.03	Verwaltungsentschädigungen	3'000.00					
4250.01	Verkäufe Nadel-Stammholz		24'393.75		40'000		33'256.85

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4250.02	Verkäufe Laub-Stammholz		24'659.50		11'100		6'788.20
4250.03	Verkäufe Nadel-Industrieholz				5'700		
4250.04	Verkäufe Laub-Industrieholz		5'466.15		3'400		3'944.40
4250.05	Verkäufe Brennholz		7'218.75		4'000		3'855.00
4250.06	Verkäufe Schnitzelholz		17'836.50		26'200		23'418.75
4260.00	Rückerstattungen Dritter		541.50		100		54.60
4612.00	Entschädigung von Gemeinden				2'500		3'286.95
4612.02	Soziallasten von Gemeinden		3'703.25				
4630.00	Beiträge vom Bund		656.70		650		626.40
4631.00	Beitrag Kanton		5'828.00		6'000		5'828.00
<b>8205</b>	<b>Nebenbetrieb [Gemeindebetrieb]</b>	<b>400.65</b>	<b>1'705.65</b>		<b>1'200</b>	<b>425.20</b>	<b>1'137.20</b>
3010.00	Löhne	279.00				297.00	
3161.00	Mieten, Benützungskosten	79.50				105.00	
3612.00	Entschädigung an Gemeinden					23.20	
3612.02	Soziallasten	42.15					
4631.00	Beitrag Kanton		1'705.65		1'200		1'137.20
<b>8209</b>	<b>Nichtbetrieb [Gemeindebetrieb]</b>	<b>8'668.05</b>	<b>1'545.05</b>	<b>5'120</b>	<b>1'520</b>		<b>3'568.55</b>
4409.02	Verzinsung Forstreservfonds		1'545.05		1'520		1'555.10
9010.00	Abschluss Spezialfinanzierungen im EK, Ertragsüberschuss	8'668.05		5'120			
9011.00	Abschluss Spezialfinanzierungen im EK, Aufwandüberschuss						2'013.45
<b>9</b>	<b>FINANZEN UND STEUERN</b>	<b>95'451.05</b>	<b>120'213.45</b>	<b>3'640</b>	<b>34'840</b>	<b>3'007.30</b>	<b>7'549.30</b>
	Nettoergebnis	24'762.40		31'200		4'542.00	
<b>96</b>	<b>Vermögens- und Schuldenverwaltung</b>	<b>95'451.05</b>	<b>3'011.60</b>	<b>3'640</b>	<b>2'170</b>	<b>3'007.30</b>	<b>2'160.40</b>
	Nettoergebnis		92'439.45		1'470		846.90
<b>961</b>	<b>Zinsen</b>	<b>1'545.05</b>	<b>1'161.60</b>	<b>1'520</b>	<b>1'220</b>	<b>1'555.10</b>	<b>1'215.40</b>
	Nettoergebnis		383.45		300		339.70
<b>9610</b>	<b>Zinsen</b>	<b>1'545.05</b>	<b>1'161.60</b>	<b>1'520</b>	<b>1'220</b>	<b>1'555.10</b>	<b>1'215.40</b>
3409.02	Verzinsung Forstreservfonds	1'545.05		1'520		1'555.10	
4401.00	Zinsen Forderungen (Verzugszinse)		1'161.60		1'220		1'215.40

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
<b>963</b>	<b>Liegenschaften des Finanzvermögens</b>	<b>93'906.00</b>	<b>1'850.00</b>	<b>2'120</b>	<b>950</b>	<b>1'452.20</b>	<b>945.00</b>
	Nettoergebnis		92'056.00		1'170		507.20
<b>9630</b>	<b>Liegenschaften des Finanzvermögens</b>	<b>93'906.00</b>	<b>1'850.00</b>	<b>2'120</b>	<b>950</b>	<b>1'452.20</b>	<b>945.00</b>
3430.40	Baulicher Unterhalt Gebäude FV			500			
3439.20	Steuern -und Abgaben	1'409.00		1'500		1'409.00	
3439.30	Sachversicherungsprämien	52.00		120		43.20	
3441.00	Wertberichtigung Sachanlagen FV	92'445.00					
4250.07	Verkäufe		200.00				
4430.00	Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV		945.00		950		945.00
4443.00	Marktanpassungen Liegenschaften		705.00				
<b>99</b>	<b>Nicht aufgeteilte Posten</b>		<b>117'201.85</b>		<b>32'670</b>		<b>5'388.90</b>
	Nettoergebnis	117'201.85		32'670		5'388.90	
<b>999</b>	<b>Abschluss</b>		<b>117'201.85</b>		<b>32'670</b>		<b>5'388.90</b>
	Nettoergebnis	117'201.85		32'670		5'388.90	
<b>9990</b>	<b>Abschluss</b>		<b>117'201.85</b>		<b>32'670</b>		<b>5'388.90</b>
9001.00	Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung		117'201.85		32'670		5'388.90

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	<b>ERFOLGSRECHNUNG</b>	<b>214'718.25</b>	<b>214'718.25</b>	<b>138'160</b>	<b>138'160</b>	<b>93'744.20</b>	<b>93'744.20</b>
<b>3</b>	<b>Aufwand</b>	<b>206'050.20</b>		<b>133'040</b>		<b>93'744.20</b>	
30	Personalaufwand	27'148.35		25'000		24'485.10	
31	Sach- + Übriger Betriebsaufwand	60'254.50		76'850		44'129.90	
34	Finanzaufwand	96'252.60		4'640		4'234.35	
36	Transferaufwand	22'394.75		26'550		20'894.85	
<b>4</b>	<b>Ertrag</b>		<b>97'516.40</b>		<b>105'490</b>		<b>86'341.85</b>
42	Entgelte		80'466.15		90'650		71'347.80
44	Finanzertrag		5'156.65		4'490		4'115.50
46	Transferertrag		11'893.60		10'350		10'878.55
<b>9</b>	<b>Abschlusskonten</b>	<b>8'668.05</b>	<b>117'201.85</b>	<b>5'120</b>	<b>32'670</b>		<b>7'402.35</b>
90	Abschluss Erfolgsrechnung	8'668.05	117'201.85	5'120	32'670		7'402.35

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung Artengliederung		Rechnung 2018		Budget 2018	Rechnung 2017		
		Aufwand		Ertrag	Aufwand	Ertrag	
	<b>ERFOLGSRECHNUNG</b>	<b>214'718.25</b>	<b>214'718.25</b>	<b>138'160</b>	<b>138'160</b>	<b>93'744.20</b>	<b>93'744.20</b>
<b>3</b>	<b>Aufwand</b>	<b>206'050.20</b>		<b>133'040</b>		<b>93'744.20</b>	
<b>30</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>27'148.35</b>		<b>25'000</b>		<b>24'485.10</b>	
<b>300</b>	<b>Behörden und Kommissionen</b>			<b>500</b>			
<b>3000</b>	<b>Löhne, Tag- und Sitzungsgelder</b>			<b>500</b>			
3000.00	Sitzungs-/Taggelder			500			
<b>301</b>	<b>Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal</b>	<b>26'583.35</b>		<b>22'500</b>		<b>23'408.10</b>	
<b>3010</b>	<b>Löhne des Verwaltungs-+ Betriebspersonal</b>	<b>26'583.35</b>		<b>22'500</b>		<b>23'408.10</b>	
3010.00	Löhne	26'583.35		22'500		23'408.10	
<b>304</b>	<b>Zulagen</b>	<b>565.00</b>		<b>1'000</b>		<b>1'077.00</b>	
<b>3049</b>	<b>Übrige Zulagen</b>	<b>565.00</b>		<b>1'000</b>		<b>1'077.00</b>	
3049.00	Übrige Zulagen	565.00		1'000		1'077.00	
<b>309</b>	<b>Übriger Personalaufwand</b>			<b>1'000</b>			
<b>3090</b>	<b>Aus- + Weiterbildung des Personals</b>			<b>1'000</b>			
3090.00	Aus- und Weiterbildung			1'000			
<b>31</b>	<b>Sach- + Übriger Betriebsaufwand</b>	<b>60'254.50</b>		<b>76'850</b>		<b>44'129.90</b>	
<b>310</b>	<b>Material- + Warenaufwand</b>	<b>1'575.80</b>		<b>2'050</b>		<b>1'896.95</b>	
<b>3101</b>	<b>Betriebs-, Verbrauchsmaterial</b>	<b>473.30</b>		<b>150</b>		<b>289.35</b>	
3101.00	Betriebs- und Verbrauchsmaterial	473.30		150		289.35	
<b>3102</b>	<b>Drucksachen, Publikationen</b>	<b>1'018.50</b>		<b>1'800</b>		<b>1'523.60</b>	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	1'018.50		1'800		1'523.60	

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung Artengliederung		Rechnung 2018		Budget 2018	Rechnung 2017	
		Aufwand	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
<b>3103</b>	<b>Fachliteratur, Zeitschriften</b>	<b>84.00</b>	<b>100</b>		<b>84.00</b>	
3103.00	Fachliteratur, Zeitschriften	84.00	100		84.00	
<b>311</b>	<b>Nicht aktivierbare Anlagen</b>				<b>199.90</b>	
<b>3111</b>	<b>Apparate, Maschinen, Geräte, Fz,Werkzeug</b>				<b>199.90</b>	
3111.00	Anschaffung Apparate/Maschinen				199.90	
<b>313</b>	<b>Dienstleistungen und Honorare</b>	<b>17'573.35</b>	<b>33'600</b>		<b>25'160.40</b>	
<b>3130</b>	<b>Dienstleistungen Dritter</b>	<b>15'462.90</b>	<b>31'100</b>		<b>23'196.00</b>	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	8'306.85	18'100		2'390.40	
3130.01	Dienstleistungen Holzschnitzel	7'156.05	13'000		20'805.60	
<b>3132</b>	<b>Honorare ext. Berater,Gutachter,Fachexp.</b>	<b>1'629.80</b>	<b>2'100</b>		<b>1'564.40</b>	
3132.00	Honorare externe Berater, Gutachter	1'629.80	2'100		1'564.40	
<b>3134</b>	<b>Sachversicherungsprämien</b>	<b>480.65</b>	<b>400</b>		<b>400.00</b>	
3134.00	Sachversicherungsprämien	480.65	400		400.00	
<b>314</b>	<b>Baulicher Unterhalt</b>	<b>20'036.50</b>	<b>23'000</b>			
<b>3144</b>	<b>Unterhalt Hochbauten</b>	<b>20'036.50</b>	<b>23'000</b>			
3144.00	Unterhalt Hochbauten	20'036.50	23'000			
<b>315</b>	<b>Unterhalt Mobilien + immat. Anlagen</b>	<b>32.00</b>	<b>500</b>		<b>82.30</b>	
<b>3151</b>	<b>Apparate, Maschinen, Geräte, Fz,Werkzeug</b>	<b>32.00</b>	<b>500</b>		<b>82.30</b>	
3151.00	Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte	32.00	500		82.30	
<b>316</b>	<b>Mieten, Leasing, Pachten, Benützungsggeb.</b>	<b>19'890.40</b>	<b>16'500</b>		<b>15'846.35</b>	
<b>3161</b>	<b>Mieten, Benützungskosten Mobilien</b>	<b>19'890.40</b>	<b>16'500</b>		<b>15'846.35</b>	
3161.00	Mieten, Benützungskosten	19'890.40	16'500		15'846.35	
<b>317</b>	<b>Spesenentschädigungen</b>	<b>1'146.45</b>	<b>1'200</b>		<b>944.00</b>	

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

<b>Erfolgsrechnung Artengliederung</b>		<b>Rechnung 2018</b>		<b>Budget 2018</b>	<b>Rechnung 2017</b>	
		<b>Aufwand</b>	<b>Aufwand</b>	<b>Ertrag</b>	<b>Aufwand</b>	<b>Ertrag</b>
<b>3170</b>	<b>Reisekosten und Spesen</b>	<b>1'146.45</b>	<b>1'200</b>		<b>944.00</b>	
3170.00	Reisekosten und Spesen	1'146.45	1'200		944.00	
<b>34</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>96'252.60</b>	<b>4'640</b>		<b>4'234.35</b>	
<b>340</b>	<b>Zinsaufwand</b>	<b>1'545.05</b>	<b>1'520</b>		<b>1'555.10</b>	
<b>3409</b>	<b>Übrige Passivzinsen</b>	<b>1'545.05</b>	<b>1'520</b>		<b>1'555.10</b>	
3409.02	Verzinsung Forstreservefonds	1'545.05	1'520		1'555.10	
<b>343</b>	<b>Liegenschaftenaufwand Finanzvermögen</b>	<b>1'461.00</b>	<b>2'120</b>		<b>1'519.15</b>	
<b>3430</b>	<b>Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV</b>		<b>500</b>			
3430.40	Baulicher Unterhalt Gebäude FV		500			
<b>3439</b>	<b>Übriger Liegenschaftsaufwand FV</b>	<b>1'461.00</b>	<b>1'620</b>		<b>1'519.15</b>	
3439.20	Steuern -und Abgaben	1'409.00	1'500		1'409.00	
3439.30	Sachversicherungsprämien	52.00	120		110.15	
<b>344</b>	<b>Wertberichtigung Anlagen FV</b>	<b>92'445.00</b>				
<b>3441</b>	<b>Wertberichtigung Sachanlagen FV</b>	<b>92'445.00</b>				
3441.00	Wertberichtigung Sachanlagen FV	92'445.00				
<b>349</b>	<b>Verschiedener Finanzaufwand</b>	<b>801.55</b>	<b>1'000</b>		<b>1'160.10</b>	
<b>3499</b>	<b>Übriger Finanzaufwand</b>	<b>801.55</b>	<b>1'000</b>		<b>1'160.10</b>	
3499.00	Skonti, Vergütungszinse	801.55	1'000		1'160.10	
<b>36</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>22'394.75</b>	<b>26'550</b>		<b>20'894.85</b>	
<b>361</b>	<b>Entschädigungen an Gemeinwesen</b>	<b>22'394.75</b>	<b>26'550</b>		<b>20'894.85</b>	
<b>3611</b>	<b>Entschädigungen an den Kanton</b>	<b>11'491.60</b>	<b>18'000</b>		<b>10'810.80</b>	
3611.00	Entschädigungen an Kanton	11'491.60	18'000		10'810.80	
<b>3612</b>	<b>Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeverbän..</b>	<b>10'903.15</b>	<b>8'550</b>		<b>10'084.05</b>	



**Erfolgsrechnung**

Rechnung / 17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

Erfolgsrechnung Artengliederung		Rechnung 2018		Budget 2018	Rechnung 2017	
		Aufwand	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3612.00	Entschädigung an Gemeinden		8'550		10'084.05	
3612.02	Soziallasten	7'503.15				
3612.03	Verwaltungsentschädigungen	3'400.00				
<b>4</b>	<b>Ertrag</b>		<b>97'516.40</b>	<b>105'490</b>		<b>86'341.85</b>
<b>42</b>	<b>Entgelte</b>		<b>80'466.15</b>	<b>90'650</b>		<b>71'347.80</b>
<b>425</b>	<b>Erlös aus Verkäufen</b>		<b>79'864.65</b>	<b>90'400</b>		<b>71'263.20</b>
<b>4250</b>	<b>Verkäufe</b>		<b>79'864.65</b>	<b>90'400</b>		<b>71'263.20</b>
4250.01	Verkäufe Nadel-Stammholz		24'393.75	40'000		33'256.85
4250.02	Verkäufe Laub-Stammholz		24'659.50	11'100		6'788.20
4250.03	Verkäufe Nadel-Industrieholz			5'700		
4250.04	Verkäufe Laub-Industrieholz		5'466.15	3'400		3'944.40
4250.05	Verkäufe Brennholz		7'308.75	4'000		3'855.00
4250.06	Verkäufe Schnitzelholz		17'836.50	26'200		23'418.75
4250.07	Verkäufe		200.00			
<b>426</b>	<b>Rückerstattungen</b>		<b>601.50</b>	<b>250</b>		<b>84.60</b>
<b>4260</b>	<b>Rückerstattungen Dritter</b>		<b>601.50</b>	<b>250</b>		<b>84.60</b>
4260.00	Rückerstattungen Dritter		601.50	250		84.60
<b>44</b>	<b>Finanzertrag</b>		<b>5'156.65</b>	<b>4'490</b>		<b>4'115.50</b>
<b>440</b>	<b>Zinsertrag</b>		<b>2'706.65</b>	<b>2'740</b>		<b>2'770.50</b>
<b>4401</b>	<b>Zinsen Forderungen und Kontokorrente</b>		<b>1'161.60</b>	<b>1'220</b>		<b>1'215.40</b>
4401.00	Zinsen Forderungen (Verzugszinse)		1'161.60	1'220		1'215.40
<b>4409</b>	<b>Übrige Zinsen von Finanzvermögen</b>		<b>1'545.05</b>	<b>1'520</b>		<b>1'555.10</b>
4409.02	Verzinsung Forstreservfonds		1'545.05	1'520		1'555.10
<b>443</b>	<b>Liegenschaftsertrag FV</b>		<b>945.00</b>	<b>950</b>		<b>945.00</b>
<b>4430</b>	<b>Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV</b>		<b>945.00</b>	<b>950</b>		<b>945.00</b>

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung Artengliederung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4430.00	Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV		945.00		950		945.00
<b>444</b>	<b>Wertberichtigungen Anlagen FV</b>		<b>705.00</b>				
<b>4443</b>	<b>Marktwertanpassungen Liegenschaften</b>		<b>705.00</b>				
4443.00	Marktanpassungen Liegenschaften		705.00				
<b>447</b>	<b>Liegenschaftenertrag VV</b>		<b>800.00</b>		<b>800</b>		<b>400.00</b>
<b>4472</b>	<b>Vergütung für Benützungen Liegensch. VV</b>		<b>800.00</b>		<b>800</b>		<b>400.00</b>
4472.00	Vergütung für Benützungen Liegenschaften VV		800.00		800		400.00
<b>46</b>	<b>Transferertrag</b>		<b>11'893.60</b>		<b>10'350</b>		<b>10'878.55</b>
<b>461</b>	<b>Entschädigungen von Gemeinwesen</b>		<b>3'703.25</b>		<b>2'500</b>		<b>3'286.95</b>
<b>4612</b>	<b>Entschädigung von Gemeinden + Gemeindeverbänden</b>		<b>3'703.25</b>		<b>2'500</b>		<b>3'286.95</b>
4612.00	Entschädigung von Gemeinden				2'500		3'286.95
4612.02	Soziallasten von Gemeinden		3'703.25				
<b>463</b>	<b>Beiträge von Gemeinwesen und Dritten</b>		<b>8'190.35</b>		<b>7'850</b>		<b>7'591.60</b>
<b>4630</b>	<b>Beiträge vom Bund</b>		<b>656.70</b>		<b>650</b>		<b>626.40</b>
4630.00	Beiträge vom Bund		656.70		650		626.40
<b>4631</b>	<b>Beiträge vom Kanton</b>		<b>7'533.65</b>		<b>7'200</b>		<b>6'965.20</b>
4631.00	Beitrag Kanton		7'533.65		7'200		6'965.20
<b>9</b>	<b>Abschlusskonten</b>	<b>8'668.05</b>	<b>117'201.85</b>	<b>5'120</b>	<b>32'670</b>		<b>7'402.35</b>
<b>90</b>	<b>Abschluss Erfolgsrechnung</b>	<b>8'668.05</b>	<b>117'201.85</b>	<b>5'120</b>	<b>32'670</b>		<b>7'402.35</b>
<b>900</b>	<b>Abschluss allgemeiner Haushalt</b>		<b>117'201.85</b>		<b>32'670</b>		<b>5'388.90</b>
<b>9001</b>	<b>Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung</b>		<b>117'201.85</b>		<b>32'670</b>		<b>5'388.90</b>
9001.00	Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung		117'201.85		32'670		5'388.90

**Erfolgsrechnung**

1.1.2018 - 31.12.2018

Erfolgsrechnung Artengliederung		Rechnung 2018		Budget 2018	Rechnung 2017	
		Aufwand	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
<b>901</b>	<b>Abschluss Spezialfinanzierung</b>	<b>8'668.05</b>	<b>5'120</b>			<b>2'013.45</b>
<b>9010</b>	<b>Abschluss Spezialfinanzierung im EK, Ertragüberschuss</b>	<b>8'668.05</b>	<b>5'120</b>			
9010.00	Abschluss Spezialfinanzierungen im EK, Ertragsüberschuss	8'668.05	5'120			
<b>9011</b>	<b>Abschluss Spezialfinanzierung im EK, Aufwandübersc..</b>					<b>2'013.45</b>
9011.00	Abschluss Spezialfinanzierungen im EK, Aufwandüberschu..					2'013.45

**Bilanz**  
1.1.2018 - 31.12.2018

Nummer	Bilanz Zusammenzug	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
	<b>AKTIVEN</b>	<b>1'680'037.80</b>	<b>113'161.15</b>	<b>202'820.90</b>	<b>1'590'378.05</b>
10	Finanzvermögen	543'928.80	92'671.15	202'820.90	433'779.05
<b>101</b>	<b>Forderungen</b>	<b>232'318.80</b>	<b>91'966.15</b>	<b>110'375.90</b>	<b>213'909.05</b>
<b>108</b>	<b>Sachanlagen FV</b>	<b>311'610.00</b>	<b>705.00</b>	<b>92'445.00</b>	<b>219'870.00</b>
14	Verwaltungsvermögen	1'136'109.00	20'490.00		1'156'599.00
<b>140</b>	<b>Sachanlagen VV</b>	<b>1'135'109.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'599.00</b>
<b>145</b>	<b>Beteiligungen, Grundkapitalien</b>	<b>1'000.00</b>			<b>1'000.00</b>
	<b>PASSIVEN</b>	<b>1'680'037.80</b>	<b>329'637.15</b>	<b>419'296.90</b>	<b>1'590'378.05</b>
20	Fremdkapital	8'527.05	42'973.90	44'589.85	6'911.10
<b>200</b>	<b>Laufende Verbindlichkeiten</b>	<b>8'527.05</b>	<b>42'973.90</b>	<b>44'589.85</b>	<b>6'911.10</b>
29	Eigenkapital	1'671'510.75	286'663.25	374'707.05	1'583'466.95
<b>291</b>	<b>Fonds</b>	<b>309'008.00</b>	<b>8'668.05</b>		<b>317'676.05</b>
<b>295</b>	<b>Aufwertungsreserve</b>	<b>1'135'109.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'599.00</b>
<b>299</b>	<b>Bilanzüberschuss/-fehlbetrag</b>	<b>227'393.75</b>	<b>257'505.20</b>	<b>374'707.05</b>	<b>110'191.90</b>

**Bilanz**

Rechnung / 17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
	<b>AKTIVEN</b>	<b>1'680'037.80</b>	<b>113'161.15</b>	<b>202'820.90</b>	<b>1'590'378.05</b>
<b>10</b>	<b>Finanzvermögen</b>	<b>543'928.80</b>	<b>92'671.15</b>	<b>202'820.90</b>	<b>433'779.05</b>
<b>101</b>	<b>Forderungen</b>	<b>232'318.80</b>	<b>91'966.15</b>	<b>110'375.90</b>	<b>213'909.05</b>
<b>1010</b>	<b>Forderungen aus Lieferungen/L Dritten</b>		<b>1'104.60</b>	<b>1'104.60</b>	
<b>10100</b>	<b>Forderungen aus Lieferungen + Leistungen</b>		<b>1'104.60</b>	<b>1'104.60</b>	
10100.01	Forderungen Sammelkonto		1'104.60	1'104.60	
<b>1011</b>	<b>Kontokorrente mit Dritten</b>	<b>232'318.80</b>	<b>90'861.55</b>	<b>109'271.30</b>	<b>213'909.05</b>
<b>10110</b>	<b>Kontokorrente mit Dritten</b>	<b>232'318.80</b>	<b>90'861.55</b>	<b>109'271.30</b>	<b>213'909.05</b>
10110.01	Kontokorrent mit der Einwohnergemeinde	502'395.75			502'395.75
10110.101	Hilfskonto EG (nicht MWST-pflichtig)	-105'376.35		49'784.60	-155'160.95
10110.102	Hilfskonto Einwohnergemeinde (MWST)	-213'728.25	19'943.10	12'033.50	-205'818.65
10110.103	Hilfskonto Einwohnergemeinde (Geld)	61'145.15	70'918.45	44'766.00	87'297.60
10110.104	Hilfskonto EG (Debi/KRED)	-12'117.50		2'687.20	-14'804.70
<b>108</b>	<b>Sachanlagen FV</b>	<b>311'610.00</b>	<b>705.00</b>	<b>92'445.00</b>	<b>219'870.00</b>
<b>1080</b>	<b>Grundstücke FV</b>	<b>234'826.00</b>	<b>705.00</b>	<b>92'445.00</b>	<b>143'086.00</b>
<b>10800</b>	<b>Grundstücke FV</b>	<b>234'826.00</b>	<b>705.00</b>	<b>92'445.00</b>	<b>143'086.00</b>
10800.01	Grundstücke FV	234'826.00	705.00	92'445.00	143'086.00
<b>1084</b>	<b>Gebäude FV</b>	<b>76'784.00</b>			<b>76'784.00</b>
<b>10840</b>	<b>Gebäude FV</b>	<b>76'784.00</b>			<b>76'784.00</b>
10840.01	Gebäude FV	76'784.00			76'784.00
<b>14</b>	<b>Verwaltungsvermögen</b>	<b>1'136'109.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'156'599.00</b>
<b>140</b>	<b>Sachanlagen VV</b>	<b>1'135'109.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'599.00</b>

**Bilanz**

Rechnung / 17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
<b>1404</b>	<b>Hochbauten</b>	<b>2.00</b>			<b>2.00</b>
<b>14040</b>	<b>Hochbauten allgemeiner Haushalt</b>	<b>2.00</b>			<b>2.00</b>
14040.01	Hochbauten allgemeiner Haushalt	2.00			2.00
<b>1405</b>	<b>Waldungen</b>	<b>1'135'107.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'597.00</b>
<b>14050</b>	<b>Waldungen allgemeiner Haushalt</b>	<b>1'135'107.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'597.00</b>
14050.01	Waldungen allgemeiner Haushalt	1'135'107.00	20'490.00		1'155'597.00
<b>145</b>	<b>Beteiligungen, Grundkapitalien</b>	<b>1'000.00</b>			<b>1'000.00</b>
<b>1455</b>	<b>Beteiligungen an private Unternehmungen</b>	<b>1'000.00</b>			<b>1'000.00</b>
<b>14550</b>	<b>Beteiligungen an priv. Unternehmungen allg. HH</b>	<b>1'000.00</b>			<b>1'000.00</b>
14550.01	Aargo Holz AG	1'000.00			1'000.00

**Bilanz**

Rechnung / 17.3.2019

1.1.2018 - 31.12.2018

Ortsbürgergemeinde

Nummer	Bilanz	01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
	<b>PASSIVEN</b>	<b>1'680'037.80</b>	<b>329'637.15</b>	<b>419'296.90</b>	<b>1'590'378.05</b>
<b>20</b>	<b>Fremdkapital</b>	<b>8'527.05</b>	<b>42'973.90</b>	<b>44'589.85</b>	<b>6'911.10</b>
<b>200</b>	<b>Laufende Verbindlichkeiten</b>	<b>8'527.05</b>	<b>42'973.90</b>	<b>44'589.85</b>	<b>6'911.10</b>
<b>2000</b>	<b>... aus Lieferungen/Leistungen von Dritt</b>	<b>8'527.05</b>	<b>42'973.90</b>	<b>44'589.85</b>	<b>6'911.10</b>
<b>20000</b>	<b>... aus Lieferungen/Leistungen von Dritt</b>	<b>8'527.05</b>	<b>42'973.90</b>	<b>44'589.85</b>	<b>6'911.10</b>
20000.01	Kreditoren ABACUS	8'527.05	42'973.90	44'589.85	6'911.10
<b>29</b>	<b>Eigenkapital</b>	<b>1'671'510.75</b>	<b>286'663.25</b>	<b>374'707.05</b>	<b>1'583'466.95</b>
<b>291</b>	<b>Fonds</b>	<b>309'008.00</b>	<b>8'668.05</b>		<b>317'676.05</b>
<b>2910</b>	<b>Fonds im Eigenkapital</b>	<b>309'008.00</b>	<b>8'668.05</b>		<b>317'676.05</b>
<b>29100</b>	<b>Fonds im Eigenkapital</b>	<b>309'008.00</b>	<b>8'668.05</b>		<b>317'676.05</b>
29100.01	Forstreservfonds	309'008.00	8'668.05		317'676.05
<b>295</b>	<b>Aufwertungsreserve</b>	<b>1'135'109.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'599.00</b>
<b>2950</b>	<b>Aufwertungsreserve</b>	<b>1'135'109.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'599.00</b>
<b>29500</b>	<b>Aufwertungsreserve allgemeiner Haushalt</b>	<b>1'135'109.00</b>	<b>20'490.00</b>		<b>1'155'599.00</b>
29500.01	Aufwertungsreserve übrige Anlagen		2.00		2.00
29500.02	Aufwertungsreserve Grundstücke/Wald	1'135'107.00	20'490.00		1'155'597.00
<b>299</b>	<b>Bilanzüberschuss/-fehlbetrag</b>	<b>227'393.75</b>	<b>257'505.20</b>	<b>374'707.05</b>	<b>110'191.90</b>
<b>2990</b>	<b>Jahresergebnis</b>	<b>232'707.20</b>	<b>12'399.00</b>	<b>362'308.05</b>	<b>-117'201.85</b>
<b>29900</b>	<b>Jahresergebnis</b>	<b>232'707.20</b>	<b>12'399.00</b>	<b>362'308.05</b>	<b>-117'201.85</b>
29900.01	Jahresergebnis	232'707.20	12'399.00	362'308.05	-117'201.85
<b>2999</b>	<b>Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre</b>	<b>-5'313.45</b>	<b>245'106.20</b>	<b>12'399.00</b>	<b>227'393.75</b>

**Bilanz**  
1.1.2018 - 31.12.2018

<b>Nummer</b>	<b>Bilanz</b>	<b>01.01.2018</b>	<b>Zuwachs</b>	<b>Abgang</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>2990</b>	<b>Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre</b>	<b>-5'313.45</b>	<b>245'106.20</b>	<b>12'399.00</b>	<b>227'393.75</b>
29990.01	Eigenkapital	-5'313.45	245'106.20	12'399.00	227'393.75



## GELDFLUSSRECHNUNG

### Ortsbürgergemeinde Mandach

Bezeichnung	2018 CHF	2017 CHF
Ergebnis Erfolgsrechnung ohne Spezialfinanzierung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	-117'201.85	-5'388.90
Ergebnis Spezialfinanzierung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	8'668.05	-2'013.45
Abschreibungen von Verwaltungsvermögen und Investitionsbeiträgen	0.00	0.00
Abtragung Bilanzfehlbetrag	0.00	0.00
Wertberichtigungen auf Darlehen und Beteiligungen	0.00	0.00
Auflösung passivierte Investitionsbeiträge (-)	0.00	0.00
Entnahme (-) aus Aufwertungsreserve	0.00	0.00
Realisierte Kursverluste (+) und Gewinne (-) / Wertberichtigungen Anlagen FV	91'740.00	0.00
Aufwertung VV (-)	0.00	0.00
Abnahme (+) / Zunahme (-) von Forderungen	0.00	0.00
Abnahme (+) / Zunahme (-) von aktiven Rechnungsabgrenzungen	0.00	0.00
Abnahme (+) / Zunahme (-) von Vorräten	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von laufenden Verbindlichkeiten	-1'615.95	-3'356.25
Abnahme (-) / Zunahme (+) von passiven Rechnungsabgrenzungen	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von kurzfristigen Rückstellungen	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von langfristigen Rückstellungen	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Fonds im Eigenkapital	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Legaten und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Rücklagen der Globalbudgetbereiche	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Vorfinanzierungen	0.00	0.00
<b>Geldfluss aus operativer Tätigkeit</b>	<b>-18'409.75</b>	<b>-10'758.60</b>
<b>Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit</b>		
Liquiditätswirksame Einnahmen (+) der Investitionsrechnung (exkl. Darlehen/Beteiligungen)	0.00	0.00
Liquiditätswirksame Ausgaben (-) der Investitionsrechnung (exkl. Darlehen/Beteiligungen)	0.00	0.00
Rückzahlung bzw. Verkauf (+) von Darlehen und Beteiligungen, Grundkapitalien VV	0.00	0.00
Vergabe bzw. Kauf (-) von Darlehen und Beteiligungen, Grundkapitalien VV	0.00	0.00
<b>Geldfluss aus Investitionstätigkeit ins Verwaltungsvermögen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Verkauf (+) von Sachanlagen FV	0.00	0.00
Kauf (-) / Investitionen (-) von Sachanlagen FV	0.00	0.00
Zunahme (-) / Abnahme (+) von Kontokorrenten (aktive) mit Dritten	0.00	0.00
Verkauf (+) von Finanzanlagen FV	0.00	0.00
Kauf (-) von Finanzanlagen FV	0.00	0.00
<b>Geldfluss aus Anlagentätigkeit ins Finanzvermögen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>		
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Kontokorrenten (passive) mit Dritten	0.00	0.00
Aufnahme (+) von Finanzverbindlichkeiten	0.00	0.00
Rückzahlung (-) von Finanzverbindlichkeiten	0.00	0.00
Abnahme (-) / Zunahme (+) von Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital	0.00	0.00
Zunahme (+) von Legaten und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK	0.00	0.00
<b>Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Geldfluss</b>	<b>-18'409.75</b>	<b>-10'758.60</b>
Bestand Flüssige Mittel inkl. Kontokorrent Einwohnergemeinde 1.1.	232'318.80	243'077.40
<b>Bestand Flüssige Mittel inkl. Kontokorrent Einwohnergemeinde 31.12.</b>	<b>213'909.05</b>	<b>232'318.80</b>
Kontrollrechnung Differenz Geldfluss	0.00	0.00



**EIGENKAPITALNACHWEIS**

Rechnungsabschluss 2018

	Verpflichtungen bzw. Vorschüsse gegenüber Spezialfinanzierungen 290	Fonds 291	Rücklagen der Globalbudgetbereiche 292	Vorfinanzierungen 293	Aufwertungsreserve VV 295	Neubewertungs- reserve FV 296	Bilanzüberschuss / -fehlbetrag 299	Eigenkapital (Total) 29
Bestand per 01.01.		309'008.00			1'135'109.00		227'393.75	1'671'510.75
Einlagen in Spezialfinanzierungen EK 3510								
Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK 4510								
Einlagen in Fonds des EK 3511								
Entnahmen aus Fonds EK 4511								
Einlagen in Rücklagen der Globalbudgetbereiche 3892								
Entnahmen aus Rücklagen der Globalbudgetbereiche 4892								
Einlagen in Vorfinanzierungen des EK 3893								
Entnahmen aus Vorfinanzierungen des EK 4893								
Abtragung Bilanzfehlbetrag 3899								
Bildung Neubewertungsreserve					20'490.00			20'490.00
Auflösung Neubewertungsreserve								
Einlage in Bilanzüberschuss / -fehlbetrag								
Bildung Aufwertungsreserve								
Entnahmen aus Aufwertungsreserve 4895								
Jahresergebnis 90		8'668.05					-117'201.85	-108'533.80
Wertberichtigung von Steuerforderungen								
Neubewertung von Beteiligungen								
Bestand per 31.12.	0.00	317'676.05	0.00	0.00	1'155'599.00	0.00	110'191.90	1'583'466.95



**Beteiligungs- und Gewährleistungsspiegel 31.12.2018**

	Rechtsform	Zweck	Anschaffungs-wert	Anteil der Gemeinde im Geschäftsjahr	Buchwert per 31.12.	Bemerkungen
<b>Privatrechtliche Unternehmungen (Aktiengesellschaften, Gesellschaften mit beschränkter Haftung, Genossenschaften)</b>						
AARGO-HOLZ AG Postfach, 5304 Endingen	AG		1'000.00		1'000.00	1 Namenaktie
<b>Vereinsmitgliedschaft</b>						
Verband Aarg. Ortsbürgergemeinden c/o Hans Hunziker, 5037 Muhen	Verein	Erhalt und Förderung der Ortsbürgergemeinden als autonome, öffentlichrechtliche Körperschaft		Fr. 70.00		2.0220.3130.00 Keine Unterlagen
Aarg. Waldwirtschaftsverband, Aarau	Verein			Fr. 1'214.80		2.8201.3130.00
<b>Verträge</b>						
<b>Vertrag über die Betriebsleitung im Forstbetrieb</b> Depart. Bau. Verkehr und Umwelt, Abteilung Wald, 5001 Aarau		Übernahme der Betriebsleitung		Fr. 11'491.60		Kostendach von max. Fr. 20'000.00 pro pro Jahr / 2.8201.3611.00
<b>Kommissionsvertrag</b> Aargo-Holz AG	AG	Verkauf von Rundholz und anderen Waldprodukten				
<b>Verpflichtungen</b>						
<b>Vereinbarung über die Pflege und Verjüngung des Waldes</b> Depart. Bau. Verkehr und Umwelt, Abteilung Wald, 5001 Aarau		Kanton und Bund leisten Beiträge an die Pflege von Jungwaldbeständen und die Begründung von Beständen aus seltenen und wertvollen Bauarten.		Fr. -5'828.00		Kürzung oder Rückforderung von Beiträgen bei Missachtung / 2.8201.4631.00
<b>Vereinbarung über die Ausscheidung der Altholzinseln Vineggl und Loorhölzli</b> Depart. Bau. Verkehr und Umwelt, Abteilung Wald, 5001 Aarau		Auf den entsprechenden Waldflächen sollen von menschlichen Eingriffen unbeeinflusste Alterungs- und Zerfallprozesse ablaufen können.				Rückforderung von Beiträgen bei Missachtung
<b>Dienstbarkeiten</b>						
<b>Dienstbarkeitsvertrag zugunsten NOK, zulasten Parzelle Nr. 797</b> Nordostschweizerischen Kraftwerke AG, Parkstrasse 23, 5401 Baden	AG	Recht zum Betrieb und Fortbestand einer Hochspannungsleitung				Laufzeit: Bis Jahr 2033
<b>Dienstbarkeitsvertrag zugunsten NOK, zulasten Parzelle Nr. 210</b> Nordostschweizerischen Kraftwerke AG, Parkstrasse 23, 5401 Baden	AG	Recht zum Betrieb und Fortbestand einer Hochspannungsleitung				Laufzeit: Bis Jahr 2034
<b>Dienstbarkeitsvertrag zugunsten NOK, zulasten Parzelle Nr. 148</b> Nordostschweizerischen Kraftwerke AG, Parkstrasse 23, 5401 Baden	AG	Recht zum Betrieb und Fortbestand einer Hochspannungsleitung				Laufzeit: Bis Jahr 2033
<b>Dienstbarkeitsvertrag zugunsten NOK, zulasten Parzelle Nr. 441</b> Nordostschweizerischen Kraftwerke AG, Parkstrasse 23, 5401 Baden	AG	Recht zum Betrieb und Fortbestand einer Hochspannungsleitung				Laufzeit: Bis Jahr 2033
<b>Dienstbarkeitsvertrag zugunsten NOK, zulasten Parzelle Nr. 825</b> Nordostschweizerischen Kraftwerke AG, Parkstrasse 23, 5401 Baden	AG	Recht zum Betrieb und Fortbestand einer Hochspannungsleitung				Laufzeit: Bis Jahr 2034



# ORTSBÜRGERGEMEINDE MANDACH

## Berechnung des Sollbestandes der Forstreserve 31.12.2018

Jahr	Brutto Holzerlös	Total Total 2014 - 2018	Durchschnittlicher Sollbestand	Doppelter Sollbestand	Frei verfügbare Quote
2014	64'575.33				Fr. 414'864.38
2015	57'639.95				Fr. 177'993.69
2016	73'986.70				Fr. 188'773.35
2017	71'263.20				Fr. 185'139.30
2018	79'571.65	Fr. 347'036.85	Fr. 69'407.35	Fr. 138'814.70	Fr. 178'861.35
Effektive Reserve				Fr. 317'676.05	
<b>Frei verfügbare Quote</b>				<b>Fr. 178'861.35</b>	



# ORTSBÜRGERGEMEINDE MANDACH

## Rückstellungsspiegel 31.12.2018

Art	Bezeichnung	Bestand per 01.01.2018	Bildung (inkl. Erhöhung)	Verwendung /Auflösung	Bestand per 31.12.2018
205x/208x	Total Sachgruppen	0.00	0.00	0.00	0.00



# ORTSBÜRGERGEMEINDE MANDACH

## ZUSÄTZLICHE ANGABEN

### ANLAGEKATEGORIEN

Die verwendeten Anlagekategorien entsprechen dem Anhang 1 der Finanzverordnung.

Kat.	Anlagekategorie	Abschreibungsdauer in Jahren
1	Grundstücke	keine planmässige Abschreibung
2	Gebäude, Hochbauten	35
3	Strassen, Plätze, Friedhof	40
4	Kanal-/Leitungsnetze, Gewässerbauten	50
5	Installationen, Einbauten, Mieterausbauten bei Gebäuden	10
6	Abfallanlagen (Installationen, Einbauten)	40
7	Mobilien, Ausstattungen, allg. Fahrzeuge	5
8	Spezialfahrzeuge (Feuerwehr, Strassenreinigung)	15
9	Immaterielle Anlagen	5
10	Orts-, Regionalplanungen, übr. Planungen	10
11	Informatik- und Kommunikationssysteme	3
12	Investitionsbeiträge	nach Nutzungsdauer des Objektes
13	Anlagen im Bau	keine planmässige Abschreibung
14	Darlehen des Verwaltungsvermögens	keine planmässige Abschreibung
15	Beteiligungen, Grundkapitalien	keine planmässige Abschreibung
16	Spezial- und nicht in vorstehende Kategorien einzuordnende Fälle	Festlegung durch Departement Volkswirtschaft und Inneres
17	Anschlussgebühren	20
18	Holzsnitzelheizung	20
19	Fernwärmenetz	40
20	LWL Übertragungsnetz	20
21	Multimedianetz	30
22	Photovoltaikanlagen	20
23	Kommunikationsnetz	10
24	Ofen Krematorium	15-20
25	Zusätzliche Finanzausgleichsbeiträge	20

### **AKTIVIERUNGSGRENZE**

In der Ortsbürgergemeinde wird keine Investitionsrechnung geführt. Die Aktivierungsgrenze ist deshalb irrelevant.

### **WERTBERICHTIGUNGEN**

In der Rechnung 2018 wurden Wertberichtigungen des Finanz- und Verwaltungsvermögens verbucht infolge Neubewertung 01.01.2018.

### **VORRÄTE**

Keine

### **RÜCKSTELLUNGEN**

In der vorliegenden Jahresrechnung wurden keine Rückstellungen gebildet.

### **RECHNUNGSABGRENZUNGEN**

In der Jahresrechnung 2018 wurden keine Rechnungsabgrenzungen verbucht:

Geschäftsbereich 2  
**Anlagenspiegel detailliert**  
 1.1.2018 - 31.12.2018

Geschäftsjahr 2018

FIBU

Istzahlen

AnlageNr	Bezeichnung	Vortrag	Anschaffungs- und Herstellkosten			31.12.2018	Zuschreibung Geschäftsjahr	Kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2018	Abschreibung Geschäftsjahr
			Zugang	Abgang	Umbuchung					
1080001 Grundstücke FV										
148	Wiesenland, Rüteneu	34'239.00	0.00	-810.00	0.00	33'429.00	0.00	0.00	33'429.00	0.00
100097	Wiesland Hungsack	27'777.00	39.00	0.00	0.00	27'816.00	0.00	0.00	27'816.00	0.00
100098	Wiesland Rütimatt	15'024.00	0.00	-15'024.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100099	Wiesland Wasengg	7'770.00	588.00	0.00	0.00	8'358.00	0.00	0.00	8'358.00	0.00
100100	Wiesland Mühlital	16'200.00	0.00	0.00	0.00	16'200.00	0.00	0.00	16'200.00	0.00
100101	Wiesland Mühlital	16'179.00	0.00	-3.00	0.00	16'176.00	0.00	0.00	16'176.00	0.00
100102	Wieland Winkel	23'850.00	0.00	-450.00	0.00	23'400.00	0.00	0.00	23'400.00	0.00
100103	Wiesland Mühlital	88'765.00	0.00	-76'090.00	0.00	12'675.00	0.00	0.00	12'675.00	0.00
100185	Wiesland Hinter Lohr	504.00	0.00	0.00	0.00	504.00	0.00	0.00	504.00	0.00
100186	Wieland Thal	680.00	0.00	-68.00	0.00	612.00	0.00	0.00	612.00	0.00
100187	Wiesland Thal	3'838.00	78.00	0.00	0.00	3'916.00	0.00	0.00	3'916.00	0.00
Total 1080001 Grundstücke FV		234'826.00	705.00	-92'445.00	0.00	143'086.00	0.00	0.00	143'086.00	0.00
1084001 Gebäude FV										
100104	Trotte mit Vorplatz	76'784.00	0.00	0.00	0.00	76'784.00	0.00	0.00	76'784.00	0.00
Total 1084001 Gebäude FV		76'784.00	0.00	0.00	0.00	76'784.00	0.00	0.00	76'784.00	0.00
1404001 Hochbauten allgemeiner Haushalt										
100118	Lohrhütte neu	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00
100119	Lohrhütte alt	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Total 1404001 Hochbauten allgemeiner Haushalt		2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00
1405001 Waldungen allgemeiner Haushalt										
100105	Wald Rüteneu	3'803.00	280.00	0.00	0.00	4'083.00	0.00	0.00	4'083.00	0.00
100106	Wald Rütimathölzli	30'170.00	4'980.00	0.00	0.00	35'150.00	0.00	0.00	35'150.00	0.00
100107	Wald Wasenegg	11'255.00	0.00	-196.00	0.00	11'059.00	0.00	0.00	11'059.00	0.00
100108	Wald Thal	5'084.00	12.00	0.00	0.00	5'096.00	0.00	0.00	5'096.00	0.00
100109	Wald Thal	390.00	28.00	0.00	0.00	418.00	0.00	0.00	418.00	0.00
100110	Wald Ebni	631'554.00	0.00	-775.00	0.00	630'779.00	0.00	0.00	630'779.00	0.00
100111	Wald Thal	879.00	85.00	0.00	0.00	964.00	0.00	0.00	964.00	0.00
100112	Wald Lohrhölzli	88'918.00	631.00	0.00	0.00	89'549.00	0.00	0.00	89'549.00	0.00
100113	Wald Vineggl	73'705.00	0.00	-126.00	0.00	73'579.00	0.00	0.00	73'579.00	0.00



Geschäftsbereich 2  
**Anlagenspiegel detailliert**  
 1.1.2018 - 31.12.2018

Geschäftsjahr 2018

FIBU

Istzahlen

AnlageNr	Bezeichnung	Vortrag	Anschaffungs- und Herstellkosten			31.12.2018	Zuschreibung Geschäftsjahr	Kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2018	Abschreibung Geschäftsjahr
			Zugang	Abgang	Umbuchung					
100114	Wald Mühlthal	128'305.00	0.00	-64.00	0.00	128'241.00	0.00	0.00	128'241.00	0.00
100115	Wald Vineggli	965.00	15'247.00	0.00	0.00	16'212.00	0.00	0.00	16'212.00	0.00
100116	Wald Hinter Lohr	16'084.00	2.00	0.00	0.00	16'086.00	0.00	0.00	16'086.00	0.00
100117	Wald Lohr	143'995.00	386.00	0.00	0.00	144'381.00	0.00	0.00	144'381.00	0.00
Total 1405001 Waldungen allgemeiner Haushalt		1'135'107.00	21'651.00	-1'161.00	0.00	1'155'597.00	0.00	0.00	1'155'597.00	0.00
1455001 Aargo Holz AG										
100120	Aargo Holz AG	1'000.00	0.00	0.00	0.00	1'000.00	0.00	0.00	1'000.00	0.00
Total 1455001 Aargo Holz AG		1'000.00	0.00	0.00	0.00	1'000.00	0.00	0.00	1'000.00	0.00
Gesamttotal		1'447'719.00	22'356.00	-93'606.00	0.00	1'376'469.00	0.00	0.00	1'376'469.00	0.00